Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе
на право заключения договора аренды  имущества

г. Лангепас										«12» мая 2017г.
											09  час. 25 мин.

Организатор аукциона: ЛАНГЕПАССКОЕ  ГОРОДСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА»

Присутствовали:
Председатель единой комиссии:
Ходжаев В.К. – заместитель директора по финансово-правовой работе
Члены единой комиссии:
Елтуков А.Ю. –главный инженер
Руколеева О.Ю. – заместитель главного бухгалтера
Шахмурзаев М.А. – ведущий инженер
Заместитель председателя единой комиссии:
Верега Н.Ю. – инженер  ОМТС
На заседании присутствовало 5 членов комиссии из 6. Комиссия правомочна. Заседание комиссии проводится председателем единой комиссии.

Предмет аукциона: право заключения договоров аренды имущества – часть нежилого здания, расположенного на 1, 3, 4 этажах по адресу: г. Лангепас, ул. Ленина д.11В, общей площадью 677,27 кв.м.  (3 лота).
Лот №1: нежилые помещения общей площадью 125,6 кв.м. (1 этаж здания по адресу: г. Лангепас, ул. Ленина д.11В).
До окончания, указанного в извещении срока подачи заявок на участие в аукционе, заявок на бумажном носителе было представлено – 1.
Отозвано заявок – 0.
Сведения об участниках подавших заявки:
	№ п/п
	Наименование (Ф.И.О.)
	Адрес местонахождения
	Дата и время подачи заявки

	1.
	ООО «УК «Комфорт»

	628671, Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Лангепас, ул. Первостроителей, 1Б, корп. 5
	04.05.2017г. 08.30

Единая комиссия рассмотрела заявку ООО «УК «Комфорт» на участие в открытом аукционе на соответствие требованиям, установленным документацией об аукционе, и приняла решение:
- заявка  соответствует всем требованиям, предусмотренным документацией об аукционе, и допускается к участию в открытом аукционе на право заключения договора аренды имущества -  нежилые помещения общей площадью 125,6 кв.м. (1 этаж здания по адресу: г. Лангепас, ул. Ленина д.11В) – Лот №1.
Результаты голосования:
«ЗА» - 5.
«ПРОТИВ» - 0.
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0.
В связи с тем, что на участие в открытом аукционе по Лоту №1  подана одна заявка аукцион признается несостоявшимся.
	В соответствии с п.15 ч.1 ст.17.1 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», а также с п.151 главы XXII «Правил проведения конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход права в отношении государственного или муниципального имущества», предусмотрено, что в случае если аукцион признан несостоявшимся, по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе, с лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе (если заявка соответствует всем требованиям аукционной документации), организатор аукциона обязан заключить договор на условиях, и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в аукционе, но не менее начальной (максимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о проведении аукциона.
	В связи с вышеизложенным, единая комиссия приняла решение о заключении договора с единственным заявителем (участником) ООО «УК «Комфорт» по цене указанной в извещении о проведении аукциона – 1 693 186,45 руб.
Результаты голосования:
«ЗА» - 5.
«ПРОТИВ» - 0.
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0.

Лот №2: нежилые помещения общей площадью 31,88 кв.м. (расположенные по адресу: г. Лангепас, ул. Ленина д.11В).
До окончания, указанного в извещении срока подачи заявок на участие в аукционе, заявок на бумажном носителе было представлено – 1.
Отозвано заявок – 0.
Сведения об участниках подавших заявки:
	№ п/п
	Наименование (Ф.И.О.)
	Адрес местонахождения
	Дата и время подачи заявки

	1
	ЛГ МУП «Тепловодоканал»

	628672, ХМАО-Югра, г. Лангепас, ул. Ленина д.11В
	10.05.2017г. 17.00

Единая комиссия рассмотрела заявку ЛГ МУП «Тепловодоканал» на участие в открытом аукционе на соответствие требованиям, установленным документацией об аукционе, и приняла решение:
- заявка ЛГ МУП «Тепловодоканал»   соответствует всем требованиям, предусмотренным документацией об аукционе, и допускается к участию в открытом аукционе на право заключения договора аренды имущества – нежилые помещения общей площадью 31,88 кв.м. (находящееся по адресу: г. Лангепас, ул. Ленина д.11В) – Лот №2.
Результаты голосования:
«ЗА» - 5.
«ПРОТИВ» - 0.
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0.
В связи с тем, что на участие в открытом аукционе по Лоту №2  подана одна заявка аукцион признается несостоявшимся.
	В соответствии с п.15 ч.1 ст.17.1 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», а также с п.151 главы XXII «Правил проведения конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход права в отношении государственного или муниципального имущества», предусмотрено, что в случае если аукцион признан несостоявшимся, по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе, с лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе (если заявка соответствует всем требованиям аукционной документации), организатор аукциона обязан заключить договор на условиях, и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в аукционе, но не менее начальной (максимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о проведении аукциона.
	В связи с вышеизложенным, единая комиссия приняла решение о заключении договора с единственным заявителем (участником) ЛГ МУП «Тепловодоканал» по цене указанной в извещении о проведении аукциона – 429 767,90 руб.

Результаты голосования:
«ЗА» - 5.
«ПРОТИВ» - 0.
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0.

Лот №3: нежилые помещения площадью 519,79 кв.м. (3 и 4 этажи здания по адресу: г. Лангепас, ул. Ленина д.11В).
До окончания, указанного в извещении срока подачи заявок на участие в аукционе, заявок на бумажном носителе было представлено - 1.
Отозвано заявок - 0.
Сведения об участниках подавших заявки:
	№ п/п
	Наименование (Ф.И.О.)
	Адрес местонахождения
	Дата и время подачи заявки

	1
	ООО «Промышленные информационные технологии»

	628672, ХМАО-Югра, г. Лангепас, ул. Ленина 11В, кабинет 30
	10.05.2017г. 08.50

Единая    комиссия     рассмотрела    заявку    ООО   «Промышленные    информационные технологии»  на участие в открытом аукционе на соответствие требованиям, установленным документацией об аукционе, и приняла решение:
- заявка ООО «Промышленные информационные технологии»  соответствует всем требованиям, предусмотренным документацией об аукционе и допускается к участию в открытом аукционе на право заключения договора аренды имущества – нежилые помещения общей площадью  519,79 кв.м. (3, 4 этаж здания по адресу: г. Лангепас, ул. Ленина д.11В) – Лот №3.
Результаты голосования:
«ЗА» - 5.
«ПРОТИВ» - 0.
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0.
В связи с тем, что на участие в открытом аукционе по Лоту №3  подана одна заявка аукцион признается несостоявшимся.
	В соответствии с п.15 ч.1 ст.17.1 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», а также с п.151 главы XXII «Правил проведения конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход права в отношении государственного или муниципального имущества», предусмотрено, что в случае если аукцион признан несостоявшимся, по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе, с лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе (если заявка соответствует всем требованиям аукционной документации), организатор аукциона обязан заключить договор на условиях, и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в аукционе, но не менее начальной (максимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о проведении аукциона.
	В связи с вышеизложенным, единая комиссия приняла решение о заключении договора с единственным заявителем (участником) ООО «Промышленные информационные технологии» по цене указанной в извещении о проведении аукциона – 7 007 185,00 руб.
Результаты голосования:
«ЗА» - 5.
«ПРОТИВ» - 0.
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0.
Настоящий протокол будет размещен на официальном сайте торгов: www.torgi.gov.ru и на официальном сайте ЛГ МУП «УК ЖКК».

Председатель единой комиссии:

_______________ Ходжаев В.К.

Члены единой комиссии:
_______________ Елтуков А.Ю.

_______________ Руколеева О.Ю.

_______________ Шахмурзаев М.А.

Заместитель председателя единой комиссии:

_______________ Верега Н.Ю.